

GFK

**GENC
FINANS
KULÜP**

EKONOMİ BÜLTENİ

19.12.2020

Haftanın Özeti



TCMB Başkanı Naci Ağbal, düzenlediği toplantıda, gelecek dönemin yol haritasını açıkladı, olumlu bir tablo çizen Ağbal'ın açıklamalarının ardından dolar düşüşe geçti.

Tartışmalara neden olan Çin'e ihracat treni, Halkalı'da başladığı yolculuğu Çin'de tamamladı. Böylece demiryolu ile Türkiye'den Çin'e ilk ihracat gerçekleştirildi.



CAATSA olarak bilinen yaptırımlar, Türkiye'ye karşı olarak Amerikan Senatosu'ndan bütçe görüşmeleri ile birlikte geçti, Türk savunma sanayii şirketlerine karşı ABD yaptırımı gündemde.

Gelecek Haftanın Beklentileri



TCMB/TÜİK Tüketici Güven Endeksi Açıklanacak



Yurtdışı ÜFE Açıklanacak



İngiltere, GSYH rakamlarını açıklayacak



ABD, GSYH rakamlarını açıklayacak



TCMB Haftalık Repo Gösterge Faiz Oranı açıklanacak



Türkiye toplam kredi rakamları açıklanacak

Ekonomik Veriler

PİYASA GÖSTERGELERİ	SON DURUM (20.12.20)	ÖNCEKİ KAPANIŞ (18.12.20)	DEĞİŞİM %
BİST100	1408,32	1399,36	0,64
USD-TRY	7,6232	7,7021	-1,02
EUR-TRY	9,3624	9,4542	-0,97
EUR-USD	1,2247	1,2262	-0,13
XAU-USD	1881,35	1885,85	-0,22
GAU-TRY	461,5	468,16	-1,12
XBR-USD	52,26	51,5	1,48

TÜRKİYE EKONOMİSİ



Türkiye'de Sanayi Üretimi Arttı, İşsizlik Azaldı

Türkiye'de sanayi üretimi Ekim'de geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 10,2 artış kaydetti. Bloomberg anketine katılan ekonomistlerin beklentisi yıllık bazda Ekim'de yüzde 8,4 artış sağlanacağı yönündeydi.

Naci Ağbal'ın Açıklamalarının Ardından Dolar Düşüşe Geçti

Yükseliş ve düşüşler arasında dalgalanmasının ardından bu sabah 7.80 seviyesinin altına gören Dolar/TL, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Naci Ağbal'ın açıklamaları esnasında 7.7627 seviyesine kadar çekildi. Piyasalar, bu yıl yüzde 25 değer kaybeden Türk Lirası'nın 2021'de daha iyi bir performans sergilemesini bekliyor. Bloomberg'in haberine göre Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve yönetiminin daha ortodoks politikalara yönelik sinyaller vermesinin bunda rolü var. Haberde bu yıl TL'nin yaşadığı değer kaybının ardından Erdoğan'ın ekonomi yönetimini değiştirdiği ve bunun da TL'nin bu yıl yaşadığı değer kaybının biraz toparlanmasını sağladığı vurgulandı. Ancak şimdi yatırımcılar, sekiz yıldır değer kaybı yaşayan TL'nin yönünü değiştireceğine dair sağlam bir kanıt istiyor. (BBC Türkçe)



İstanbul'dan Çıkan İhracat Treni Çin'e Vardı



Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil Karaismailoğlu, İstanbul'dan yola çıkan ihracat treninin Çin'in Xi'an şehrine kesintisiz yolculuğunu tamamladığını bildirdi. Bakan Karaismailoğlu, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, "Çin İhracat Trenimiz, Çerkezköy'den Xi'an şehrine kesintisiz yolculuğunu tamamladı. Türkiye'nin lojistik gücünü geçtiği her kentten dünyaya duyuran Çin İhracat Treni, demir yolu taşımacılığındaki zaferimizdir." ifadesini kullandı.

Türkiye'de işsizlik oranı Eylül döneminde yüzde 12,7 oldu. Bir önceki dönemde işsizlik yüzde 13,2 olarak kaydedilmişti. Geçen yılın aynı döneminde ise işsizlik yüzde 13,8 olarak gerçekleşmişti.

TÜRKİYE EKONOMİSİ



BDDK, Bankalara Olan Desteğini Devam Ettirecek

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) bankalara yönelik pandemi desteklerini 30 Haziran 2021'e kadar uzatma kararı aldı. TCMB Başkanı Naci Ağbal, 2021 yılına ilişkin para ve kur politikasını açıkladı. Ağbal, yaptığı sunum sonrasında ekonomistlerin ve basın mensuplarının sorularını teker teker kabul ederek yanıtladı. Satırbaşları şu şekilde:

- Enflasyon ile kararlı bir şekilde mücadele edilecek. Gerekirse sıkı para politikası korunacak.
- Para Politikası Kurulu 2021'de 12 kez toplanacak.
- TCMB'nin temel politika aracı bir hafta vadeli repo faiz oranı olacak.
- TCMB kurları belirleme yönünde bir alım satım yapmayacak, dövizde aşırı dalgalanma olması durumunda alış ve satış yönlü müdahaleler yapılabilecek.
- Hükümetle birlikte belirlenen yüzde 5 enflasyon hedefine bağlı kalınacak, ancak TCMB'nin 2021 yıl sonu enflasyon hedefi 9.4'te kalacak.
- Önümüzdeki dönemde swap işlemlerinin kamuoyuna açıklanması için gerekli çalışmalara başlanacak.

AMERİKA'DA EKONOMİK GELİŞMELER

Coca-Cola 2200 Kişiyi İşten Çıkaracak



ABD, Coca-Cola, dünya çapında yeniden yapılandırma çalışmaları kapsamında 2.200 kişinin işine son vermeyi planlıyor. ABD'li içecek devi Coca-Cola, koronavirüs pandemisi sırasında içeceklerin satıldığı mekanların kapatılmasıyla yapılandırma projesini hızlandırdı. İşten çıkarmaların çoğu 1.200 kişi ile ABD'de gerçekleştirilecek. 2019 sonunda Coca-Cola'nın toplamda 86 bin çalışanı vardı; ancak pandemiyle beraber gelirleri üzerindeki baskı arttı. (BBC Türkçe)



DoorDash Halka Arz Edildi, Şirket Değerlemesi Yükseldi

ABD'nin en büyük gıda dağıtım uygulamalarından biri olan DoorDash'in New York Borsası'nda bu hafta gerçekleşen halka arzının ilk işlem gününde, hisselerinde %86 artış görüldü. Halka arz sayesinde toplam 3,4 milyar dolar toplanırken şirket değerlemesi 72 milyar dolara ulaştı.



CAATSA Yaptırımları Senato'dan Geçti

CAATSA yaptırımları kapsamında ABD tarafından Türkiye'ye uygulanacak olan yaptırımları da içeren savunma bütçesi ABD senatosundan geçti. Rus S-400 füzelerinin alımı, yaptırımların temel gerekçesini oluşturuyor. Savunma Sanayii Bakanlığı, yaptırımlara hedef olan kurum, başkan İsmail Demir ve bazı yöneticilere de mali yaptırımlar uygulanacağı belirtildi. ABD Dışişleri Bakanlığından konuyla ilgili açıklama yapan üst düzey bir yetkili, SSB'ye yönelik yaptırımların, "ABD'nin ürün ve teknolojileri için ihracat lisansı ve yetkilerinin verilmesinin yasaklandığını" kaydetti.

ASYA'DA EKONOMİK GELİŞMELER

Goldman Sachs, Çinli Şirketi Satın Alacak



ABD merkezli yatırım bankası Goldman Sachs, %51 payla çoğunluk hissedarı konumunda bulunduğu Çin merkezli danışmanlık ve finansal hizmetler şirketi Goldman Sachs Gao Hua Securities'in tam mülkiyetini satın almak için harekete geçti. 2004'ten bu yana Çin'deki faaliyetlerini yerel bir aracı kurumla ortak yürüten Goldman, satın almayı gerçekleştirebilmek için ülkedeki yetkililere başvurdu ve ortağıyla anlaşma imzaladı. Goldman, bu hamlesi sonucunda Çin'de bu alanda faaliyet gösteren bir ortak girişimin tam mülkiyetini edinecek ilk küresel banka olacak.(WSJ)

Çin'in İhracatı Arttı, İhracatı Azaldı



Çin Genel Gümrük İdaresi verilerine göre ülkenin ihracatı, kasımda geçen yılın aynı dönemine göre %21 yükselerek %12 artış bekleyen ekonomistlerin beklentilerini aştı. Şubat 2018'den bu yana en büyük ihracat artışını yaşayan Çin'in ithalatı ise %5,3'lük beklentilerin gerisinde kalarak %4,5 arttı. Böylece Çin'de dış ticaret fazlası, kasım ayında 30 yılın en yüksek rakamı olan 75 milyar 420 milyon dolara ulaştı.(WSJ)

JD Health Halka Arz Edildi



Çin'in en büyük e-ticaret şirketlerinden JD'nin sağlık hizmetleri birimi JD Health'in Hong Kong Borsası'nda gerçekleşen halka arzında 3,5 milyar dolar toplandı.(Euronews)

AVRUPA'DA EKONOMİK GELİŞMELER



IKEA Artık Basılı Katalog Üretmeyecek

İsveç merkezli mobilya şirketi IKEA, ilk olarak 1951'de yayımladığı basılı kataloğunu 70 senenin ardından piyasadan kaldırma kararı aldı. Zamanla ikonik hale gelen katalog, 2016'da 32 dilde 200 milyon adet basılarak rekor kırmış; İncil, Kuran ve Harry Potter kitaplarıyla beraber en çok basılan kitaplar arasında yer almıştı.(Reuters)

Eurozone'da Enflasyon Negatif Gerçekleşti

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), Avrupa Birliği (AB) ve Euro Bölgesi'nin kasım ayı yıllık enflasyon verilerini yayımladı. Euro Bölgesi'nde, yeni tip koronavirüs (Covid-19) tedbirlerinin sıkılaştırıldığı kasım ayında yıllık enflasyon yüzde eksi 0,3 seviyesinde belirlendi.

Buna göre, Euro Bölgesi'nde ekimde yüzde eksi 0,3 olan yıllık enflasyon, kasımda da aynı seviyeyi korudu. Böylece, Euro Bölgesi'nde ağustos, eylül, ekim ve kasım aylarında eksi enflasyon gerçekleşmiş oldu.

